ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN                Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

V/v giải quyết đề nghị xin tiếp

nhận chất thải rắn công nghiệp

thông thường và nguy hại đồng

xử lý theo Chỉ thị số 41/CT-TTg

ngày 01/12/2020 của Thủ tướng

Chính phủ.

                            Kính gửi:

- Công ty Xi măng Nghi Sơn;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- Ban quản lý Khu Kinh tế Nghi Sơn và các KCN;

- UBND thị xã Nghi Sơn.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 390/XMNS-HC ngày 21/12/2020 của

Công ty Xi măng Nghi Sơn về việc xin tiếp nhận chất thải rắn công nghiệp

thông thường và nguy hại đồng xử lý theo Chỉ thị số 41/CT-TTg ngày

01/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ; trên cơ sở báo cáo và đề xuất tại Công

văn số 1553/STNMT-BVMT ngày 05/3/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường

(kèm theo Công văn số 163/BQLKKTNS&KCN ngày 20/01/2021 của Ban

Quản lý Khu Kinh tế Nghi Sơn và các KCN, Công văn số 723/SXD-HT ngày

01/2/2021 của Sở Xây dựng, Công văn số 415/UBND-TNMT ngày 02/5/2021

của UBND thị xã Nghi Sơn), Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến

chỉ đạo như sau:

Trước mắt chưa đồng ý với đề nghị của Công ty Xi măng Nghi Sơn tại

Công văn số 390/XMNS-HC ngày 21/12/2020 về việc xin tiếp nhận chất thải

rắn công nghiệp thông thường và nguy hại đồng xử lý trong lò nung clanke theo

Chỉ thị số 41/CT-TTg ngày 01/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

Sau khi Bộ Tài nguyên và Môi trường và các Bộ, ngành liên quan có văn

bản hướng dẫn theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 41/CT-TTg

ngày 01/12/2020, giao Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu cho Chủ tịch

UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);
- Lưu: VT, PgNN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T09:08:12+0700
	HÀ NỘI
	Cao Thanh Tùng<tungct@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-12T09:20:19+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-12T09:20:31+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-12T10:53:31+0700